1

2023 年１月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社   大    和

代表者名 取締役社長  宮  二 朗

(コード番号：8247 東証スタンダード市場)

問合せ先 取締役

業務本部長   坂本 哲治

(℡076-220-1100)

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり子会社の設立を決議しましたので、お知らせいた

します。

記

１．子会社設立の目的

  今後の当社企業グループにおける成長戦略の一環として、当社および当社お取引先における「販売

専門従業員」確保、販売業務委託事業の内製化による経費削減・業務効率化を図り、同時に販売員の

採用・育成・配置・紹介等を効率的に行う「人材総合サービス会社」を設立することで、地域の人材

雇用への貢献と利益確保に結びつけることを目的といたします。

２．設立する子会社の概要

名称 大和マネージメントサービス株式会社

本店所在地 石川県金沢市香林坊１丁目１番１号

代表者の役職・氏名 代表取締役 岡本 志郎（株式会社大和常務取締役）

事業内容 当社に関わる販売代行をはじめ業務代行、人材派遣、人材紹介等人材総合

サービス

資本金 2,000 万円

設立年月日 2023 年３月１日(予定)

出資比率 当社 100％

決算期 ２月末日

上場会社と当該会社の関係

資本関係 当社 100％出資の子会社として設立します。

人的関係 当社常務取締役が代表取締役を兼任し、当社従業員より

取締役等を選任予定です。

取引関係 当社からの業務委託を予定いたしております。また必要

に応じ資金の貸付も検討します。

2

３.日程

(1)取締役会決議日     2023 年１月 12 日

(2)設立日         2023 年３月１日（予定）

(3)事業開始日       2023 年３月１日（予定）

４.今後の見通し

当該子会社は連結対象の子会社といたします。当面の間、当社連結業績に与える影響については、

軽微なものと予想しておりますが、今後開示すべき事項が生じた場合には速やかに開示するものとい

たします。

                                         以 上